

Sermilik ApS

C/O Kumi Consult ApS, Fjeldvej 11, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 60 87 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2024.

Michael Skourup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sermilik ApS C/O Kumi Consult ApS Fjeldvej 11 3900 Nuuk CVR-nr.: 12 60 87 13 Stiftet: 20. december 2010 Hjemsted: Sermersoq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ove Ado Ferdinand Frederiksen, Tikagugdlik 4B., 3940 Paamiut, Formand Klaus Peter Jens Knudsen Frederiksen, Tasiussaq, 3921 Narsaq Michael Skourup, Fjeldvej 11, 3900 Nuuk
Direktion	Michael Skourup, Fjeldvej 11, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Kapitalinteresse	Arctic Scallop A/S, Sermersooq

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i fiskeri efter krabber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.600.556 kr. mod 4.016.216 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 272.497 kr. mod 229.038 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.600.556	4.016.216
1 Personaleomkostninger	-2.700.918	-2.974.008
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-431.374	-421.196
Resultat før finansielle poster	468.264	621.012
Andre finansielle indtægter	8.505	11.826
2 Øvrige finansielle omkostninger	-113.440	-354.025
Resultat før skat	363.329	278.813
Skat af årets resultat	-90.832	-49.775
Årets resultat	272.497	229.038
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	272.497	229.038
Disponeret i alt	272.497	229.038

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Skibe	10.924.567	10.798.857
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.667	46.667
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.951.234</u>	<u>10.845.524</u>
Kapitalinteresse	200.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>200.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.151.234</u>	<u>10.845.524</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	444.480
Andre tilgodehavender	56.235	348.485
Tilgodehavender i alt	<u>56.235</u>	<u>792.965</u>
Likvide beholdninger	314.734	173.519
Omsætningsaktiver i alt	<u>370.969</u>	<u>966.484</u>
Aktiver i alt	<u>11.522.203</u>	<u>11.812.008</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	6.534.654	6.262.157
Egenkapital i alt	7.134.654	6.862.157
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	572.848	482.016
Hensatte forpligtelser i alt	572.848	482.016
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.292.946	1.461.178
Periodeafgrænsningsposter	1.720.833	2.070.833
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.013.779	3.532.011
3 Kortfristet del af langfristet gæld	583.907	620.348
Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.394	156.239
Anden gæld	172.621	159.237
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	800.922	935.824
Gældsforpligtelser i alt	3.814.701	4.467.835
Passiver i alt	11.522.203	11.812.008

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2023	2022		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	2.700.918	2.974.008		
	2.700.918	2.974.008		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	113.440	354.025		
	113.440	354.025		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2023	
Gæld til pengeinstitutter	1.526.853	233.907	1.292.946	187.159
Periodeafgrænsningsposter	2.070.833	350.000	1.720.833	320.833
	3.597.686	583.907	3.013.779	507.992

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i skib.

Af likvide beholdninger er 80 t.kr. deponeret til sikkerhed for leverandørgæld.